
M Ě S T O   S T U D É N K A 
  městský úřad 

nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 
 

 

 

Stránka 1 z 5 

 
ZADÁVACÍ PODMÍNKY - VÝZVA 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na  službu 
Provádění odběrů a analýz vzorků povrchové vody, odpadních vod a kalů a výkon funkce 

technologa a odborného zástupce provozovatele  
 

1. ZADAVATEL ZAKÁZKY 

město Studénka 
na adrese:  nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 
zastoupené:  Liborem Slavíkem, starostou 
IČ:   00298441 
DIČ:   CZ 00298441 
 

2. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Vyhlašovaná veřejná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále jen „zakázka“) ve 
smyslu ust. § 27 ZZVZ. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není dle ust. § 31 ZZVZ 
zadávaná žádným z postupů podle ZZVZ. 

2.2 Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu 
použije terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci, a to z důvodu určitosti a 
srozumitelnosti výzvy (např. požadavky na zpracování nabídky, prokázání kvalifikace, 
apod.), tedy za účelem naplnění požadavků dle § 6 ZZVZ (zásad rovného zacházení, 
transparentnosti, nediskriminace a přiměřenosti). 

2.3 Zadavatel požaduje, aby dodavatel při plnění veřejné zakázky v maximální možné míře 
postupoval sociálně odpovědně, enviromentálně odpovědně a v maximální míře do plnění 
veřejné zakázky zapojoval inovace, tzn., aby dodržoval zásady uvedené v § 6 odst. 
4 zákona. Dodavatel je povinen posoudit a navrhnout možnosti využití zásad dle § 6 odst. 
4 zákona při zpracování dalšího stupně PD a při realizaci stavby. Povinností dodavatele 
je navrhnout sociální opatření, enviromentální opatření a inovace, která přijme vybraný 
zpracovatel PD, příp. zhotovitel stavby, a to za podmínek, že tato opatření jsou možná 
a v praxi realizovatelná. Dodavatel je rovněž povinen poskytnout součinnost při vytvoření 
odůvodnění dle § 6 odst. 4 zákona zadavatelem. 

2.4 Dodržování těchto zásad dle bodu 2.2.při plnění veřejné zakázky dodavatel v nabídce 
prokáže čestným prohlášení. Dodavatel může využít vzor čestného prohlášení, který 
je součástí přílohy č. 7 zadávací dokumentace 

 

3. PŘEDMĚT ZAKÁZKY, ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, MÍSTO A PŘEDPOKLÁDANÁ DOBA 
PLNĚNÍ 

3.1. Předmět zakázky 

 
A. Odběr a rozbor vzorků z procesu čištění odpadních vod 
B. Odběr a rozbor vzorků z volných výustí 
C. Odběr vzorků z podtlakové čerpací stanice 
D. Odběr a rozbor vzorků pitné vody (povrchový zdroj) 
E. Výkon funkce technologa a odborného zástupce provozovatele 

 



Stránka 2 z 5 

A.  Odběr a rozbor vzorků z procesu čištění odpadních vod  
 pravidelné odebírání vzorků odpadních vod a kalů v areálu ČOV 9500 EO Studénka 

akreditovanou laboratoří dle plánu kontrol míry znečištění odpadních vod a kalů (druh a 
četnost odebíraných vzorků je uveden v příloze č. 1)  

 provádění analýz odebraných vzorků v souladu s příslušnou legislativou v platném znění 
 vypracování protokolů o provedených měřeních, rozborech a analýzách a jejich následné 

doručení objednateli v listinné a datové podobě  
 
B.  Odběr a rozbor vzorků z volných výustí  

 pravidelné odebírání vzorků odpadních vod z volných výustí jednotné kanalizace 
zaústěných do vodotečí v lokalitách Butovice, Studénka I, Nová Horka akreditovanou 
laboratoří (druh a četnost odebíraných vzorků je uveden v příloze č. 1)  

 provádění analýz odebraných vzorků v souladu s příslušnou legislativou v platném znění  
 vypracování protokolů o provedených měřeních, rozborech a analýzách a jejich následné 

doručení objednateli v listinné a datové podobě  
 
 
C. Odběr a rozbor vzorků z provozně související kanalizace 

 pravidelné odebírání vzorků odpadních vod z podtlakové čerpací stanice v Butovicích 
akreditovanou laboratoří (druh a četnost odebíraných vzorků je uveden v příloze č. 1)  

 provádění analýz odebraných vzorků v souladu s příslušnou legislativou v platném znění  
 vypracování protokolů o provedených měřeních, rozborech a analýzách a jejich následné 

doručení objednateli v listinné a datové podobě  
 

D. Odběr a rozbor vzorků pitné vody 
 odebírání vzorků pitné vody z vybraných lokalit (druh a četnost odebíraných vzorků je 

uveden v příloze č. 1)  
 provádění analýz odebraných vzorků v souladu s platnou legislativou 
 vypracování protokolů o provedených měřeních, rozborech a analýzách a jejich následné 

doručení objednateli v listinné a datové podobě  
 

E. Výkon funkce technologa a odborného zástupce provozovatele 
 průběžné sledování vstupních a výstupních parametrů z odebraných vzorků, sond a čidel, 

doporučení k optimalizaci provozu ČOV a zapracování těchto poznatků do provozního řádu 
– vše za účelem dodržení povolených limitů  

 prostřednictvím zápisů do provozního deníku ČOV řídit chemický proces čištění odpadních 
vod a jeho optimalizaci 

 provozování vodohospodářských děl v majetku provozovatele v souladu se zákonem o 
vodovodech a kanalizacích 

 odpovědnost za provoz všech vodovodů kanalizací provozovaných městem Studénka 
(včetně jejich částí – čerpací stanice, stokové sítě, atd.) a veškerých činností s tímto 
provozem souvisejících v souladu s platnou legislativou, dokumenty či pokyny vydanými 
nadřízenými a kontrolními orgány (např. vodoprávní úřad, KÚ, ČIŽP, ap.) a vlastníkem 
uvedeného majetku 
 

3.2. Zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace je tvořena: 
 

1) zadávací podmínky 
2) druh a četnost odběru vzorků (pril_1) 
3) smlouva o poskytování služeb (pril_2) 
4) Cenová nabídka dodavatele (pril_3) 
5) formulář Základní způsobilost (pril_4) 
6) formulář Seznam ref. zakázek (pril_5) 
7) formulář Čestné prohlášení (pril_6) 
8) formulář Krycí list nabídky (pril_7) 

 
 



Stránka 3 z 5 

 Tato dokumentace bude přístupná pomocí dálkového přístupu na internetu na adrese 
 

https://zakazky.mesto-studenka.cz/vz00001302 
 
 kde si je dodavatelé mohou stáhnout do svého počítače.  

3.3. Místo plnění 

 Místem plnění je: 

1) areál ČOV 9500 EO, ul. Nádražní, Studénka  
2) volné výustí jednotné kanalizace v lokalitě Butovice, Studénka I., Nová Horka 
3) čerpací stanice podtlakové kanalizace 
4) vodovodní řády  - lokalita Nové Horky a Studénka ulic Ke Statku a Na Trávníkách 

 

3.4. Předpokládaný termín realizace je: 

 od 01.01.2024 do 31.12.2027 

3.5. Předpokládaná hodnota zakázky za 4 roky je: 

400.000,- Kč bez DPH 

4. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli písemné vysvětlení zadávacích podmínek. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Dodatečné informace může zadavatel poskytnout i bez předchozí písemné 
žádosti. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, 
nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. 

5. KRITÉRIA PRO VÝBĚR DODAVATELE 

Tato zakázka bude mít jako základní hodnotící kritérium pro zadání zakázky nejnižší nabídkovou 
cenu. 

6. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 
Pro cenu: 

Dodavatel ve své nabídce uvede nabídkovou cenu v členění: 

Cena bez DPH 
DPH 
Celková cena včetně DPH 

Dodavatel může využít vzor Cenová nabídka dodavatele, který je součástí přílohy č. 3 zadávací 
dokumentace 

7. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
Pro cenu: 
Pro hodnocení nabídek dle nejnižší nabídkové ceny bude použito seřazení nabídek do 
vzestupného pořadí. 
 

8. ZPŮSOB PŘEDLOŽENÍ NABÍDEK 
 
Uchazeč předloží svou nabídku formou Návrhu smlouvy o poskytování služeb (příloha č. 2), která 
musí být podepsána osobou oprávněnou za uchazeče podepisovat. Návrh smlouvy o dílo musí 
obsahovat veškeré požadavky stanovené Návrhem smlouvy předané zadavatelem, příp. tento 
musí být součástí (přílohou) Návrhu smlouvy o dílo vypracované uchazečem (v nezměněné 
podobě). Doklady uvedené v čl. 4. přiloží uchazeč k návrhu smlouvy.  
 
 
 
 



Stránka 4 z 5 

Nabídky (včetně dokladů, které prokazují kvalifikaci) se podávají pouze elektronicky dle § 
103 odst. 1, písm. c) Zákona pomocí elektronického nástroje E-ZAK (https://zakazky.mesto-
studenka.cz/  
Elektronický podpis není nutný. 
 
9. TERMÍNY A LHŮTY  

 
9.1 Zadavatel stanovuje na 27.11.2023 v 09:00 hodin prohlídku místa plnění se srazem účastníků 

před ČOV 9500 EO, ul. Nádražní, Studénka  
9.2 Uchazeč je povinen svou nabídku doručit nejpozději do 30.11.2023 do 10:00 hod pomocí 

elektronického nástroje. Opožděně podanou nabídku zadavatel neotvírá a bezodkladně 
vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek.  
 

10. ČLENĚNÍ NABÍDKY 

Zadavatel požaduje následující formální členění nabídky: 
Krycí list nabídky – obsah nabídky 
 
10.1 Návrh smlouvy o poskytování služeb 
10.2 Doklady o splnění kvalifikačních předpokladů 

 
a) základní způsobilost 
b) profesní způsobilost 
c) technická způsobilost 

 
ad a) Základní způsobilost 
 čestné prohlášení o splnění základních způsobilosti, obdobně jako dle § 74, zákona 

č.134/2016 Sb., o veřejných zakázkách.  
 
 
ad b) Profesní způsobilost 
Uchazeč ve své nabídce předloží: 
 výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje, obdobně jak je uvedeno v § 77 odst. 1) zákona č.134/2016 Sb., o 
veřejných zakázkách, 

 doklad, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, obdobně jak je uvedeno v § 
77 odst. 2), písm. a) zákona č.134/2016 Sb., o veřejných zakázkách. 

 
ad c) Technická způsobilost 

Uchazeč ve své nabídce předloží: 

1) seznam služeb poskytnutých za posledních 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně 
uvedení ceny a doby jejich poskytnutí 

Požadovaná minimální úroveň:  
3 služby obdobného charakteru provedené dodavatelem za posledních 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení (obdobným charakterem se rozumí provádění činností související 
s odběrem a analýzami vod a  odpadních vod). 

2) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení příslušných 
služeb. 

Požadovaná minimální úroveň:  
dodavatel musí doložit odbornou způsobilost v souladu s požadavky normy ČSN EN ISO/IEC 
17025:2018 a to jak na vzorkování, tak na laboratorní rozbory (analýzy). 
 

Uchazeč doloží doklady prokazující splnění kvalifikace v prosté kopii, čestná prohlášení - originály. 
 
 



Stránka 5 z 5 

11 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 V případě nedodržení požadavků zadavatele bude nabídka automaticky vyřazena. 
11.2. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit podmínky zakázky nebo zakázku zrušit. 
11.3. Zadavatel si vyhrazuje právo zveřejnit všechny informace, které požadoval  

v rámci zadávacího řízení, např. výsledek hodnocení nabídek spolu s cenou za realizaci 
zakázky. 

11.4. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o zrušení veřejné zakázky 
do 5 pracovních dnů po rozhodnutí na profilu zadavatele; v takovém případě se oznámení 
o zrušení veřejné zakázky považuje za doručené všem dotčeným účastníkům zadávacího 
řízení okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

11.5. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru na profilu zadavatele; v takovém 
případě se oznámení o výběru považuje za doručené všem dotčeným účastníkům 
zadávacího řízení okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 
 
Datum:  22.11.2023 
 
 
 
Jméno a příjmení: Tomáš Teichmann 
Funkce:  vedoucí střediska ČOV a kanalizace 


